
CITTA' DI SABAUDIA
PROVINCIA DI LATINA

DETERMINAZIONE N. 214
Data di registrazione 15/02/2022

SETTORE V- Attività Produttive, Eventi e S.U.A.P.

OGGETTO:
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO NUOVO BANDO - BONUS REGIONE 
LAZIO KM 0 E CONSEGUENTE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A FINI 
PROMOZIONALI

IL CAPO SETTORE

VISTI i vigenti atti che determinano la preposizione alla responsabilità del Settore in 
intestazione e designano il delegato alla sostituzione e, in particolare, la deliberazione di G.C. n. 
210 del 30.12.2021, la Determinazione Dirigenziale n. 80 del 20.01.2022, successivamente 
modificata ed integrata dalla Determinazione Dirigenziale n. 84 in pari data;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 106 del 25.01.2022, contenente delega di funzioni 
dirigenziali ex art. 17 del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

VISTO l'art. 107 del D. Lgs. n.267 del 18.08.2000 ed il T.U. per il pubblico Impiego che 
disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di Settori o di Servizio ed il 
regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi vigente nel Comune di Sabaudia;

DATO ATTO che il presente provvediemento viene adottato in sede di assegnazione 
provvisoria del budget e di gestione provvisoria per l'esercizio finanziario 2022, ai sensi dell'art. 
163 del D.L.gsl. n. 267/2000 e s.m.i.;

PRESO ATTO che la Regione Lazio, con Determinazione n. G00360 del 19 gennaio 2022 
(allegata al presente atto) ha approvato il “Nuovo bando Bonus Lazio KM 0 – Misure a sostegno 
delle attività di ristorazione dell'industria  e del commercio alimentare e delle bevande che 
utilizzano e/o somministrano prodotti del territorio della Regione Lazio”, prevedendo un rimborso 
pari al 50% per tutte quelle attività caratterizzate dai codici ATECO indicati nel bando stesso, per 
l'acquisto di prodotti strettamente legati al territorio laziale, inclusi nell'elenco allegato al bando 
regionale (anche questo accluso al presente atto), fino ad esaurimento della dotazione finanziaria 
del bando, con indicazione delle modalità di partecipazione;

CONSIDERATO:
 che il fine del suddetto bonus è quello di concedere misure di aiuto destinate agli operatori 

della ristorazione, della ricettività alberghiera con ristorazione, dell'industria e del commercio dei 
prodotti agroalimentari con Denominazione di Origine (DO), indicazioni Geografiche (IG) e Prodotti 
Agroalimentari Tradizionali (PAT), nochè del latte fresco bovino e delle acque minerali e delle birre 
artigianali, strettamente attinenti al territorio laziale, ovverosia prodotti imbottigliati nel lazio.

che parte dei prodotti inclusi nell'elenco allegato al bando regionale sono originari dell'Agro 
Pontino e, dunque, prodotti del territorio nostrano, si ritiene opportuno dare ampia diffusione del 
bando in oggetto, attraverso la pubblicazione di apposito avviso;

DATO ATTO:



– che tale iniziativa rientra nell'ambito del sostegno alle attività economiche, 
pesantemente colpite dall'emergenza epidemiologica in corso (art. 26 del D.L. 41/2021, 
convertito con modificazioni dalla Legge 21 maggio 2021 n. 69 e art. 8, comma 2, del D.L. 
73/2021, convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021 n. 106), con particolare 
riferimento al settore della ristorazione ed al settore della trasformazione e 
commercializzazione dei prodotti agroalimentari e delle bevande;

– che, proprio al fine di continuare a sostenere queste attività, appare utile 
pubblicizzare, in una apposita pagina del sito istituzionale dell'Ente, sia le aziende 
produttrici di prodotti nostrani, presenti nell'elenco allegato al bando regionale, sia le attività 
che li utilizzano e/o somministrano, acquisendo informazioni utili dai diretti interessati;

         RITENUTO che, dunque, risulta utile procedere, unitamente all'avviso per la 
partecipazione al bando regionale, anche all'acquisizione di una manifestazione di interesse delle 
attività coinvolte, per i suindicati fini promozionali;

DATO ATTO che il presente provvediemento viene adottato in sede di assegnazione 
provvisoria del budget e di gestione provvisoria per l'esercizio finanziario 2022, ai sensi dell'art. 
163 del D.L.gsl. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTI:

- il vigente Statuto ed i vigenti Regolamenti Comunali;

- la legge 241/1990 e s.m.i., la legge 190/2012 e s.m.i.;

- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

DI APPROVARE l'allegato avviso pubblico relativo al “Nuovo Bando Bonus Lazio KM 0” e 
conseguente manifestazione di interesse a fini promozionali;

DI PROCEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente del suddetto Avviso e dei relativi 
allegati;

DI DARE ATTO:

• dell’avvenuta verifica di presenza di situazioni ai fini dell'anticorruzione;                                      

• della redazione del presente atto nel rispetto dei principi di cui al D.Lgs.196 del 2003;                                                                                               

• che il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Sara Macera;                                    

• che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 
33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del 
medesimo decreto.

DI TRASMETTE il presente atto al Settore IV - Economico Finanziario, per gli adempimenti di 
competenza;

Il Capo Settore



SARA MACERA / ArubaPEC S.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


